[image: image1.png]

  АДМИНИСТРАЦИЯ

      муниципального района

            Безенчукский

        Самарской области

   Советская ул., д. 54, пгт. Безенчук

         Самарской области, 446250

           Тел. 2-12-35, факс 2-31-12

           E-mail: adm.bezenchuk@yandex.ru
ОКПО 04031121, ОГРН 1026303888005
      ИНН/КПП 6362004670/636201001
от ____________№_________

На № ____________________

	ПРОЕКТ

    О внесении изменений в Постановление Администрации муниципального района Безенчукский Самарской области от 25.02.2022 № 162 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям и организациям агропромышленного комплекса, осуществляющим свою деятельность на территории муниципального района Безенчукский Самарской области, в целях возмещения затрат в связи с производством сельскохозяйственной продукции в части расходов на развитие молочного скотоводства Самарской области»

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с постановлением Правительства Самарской области от 22.03.2022 № 158 «О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Самарской области», руководствуясь Уставом муниципального района Безенчукский Самарской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Постановление Администрации муниципального района Безенчукский Самарской области от 25.02.2022 № 162 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям и организациям агропромышленного комплекса, осуществляющим свою деятельность на территории муниципального района Безенчукский Самарской области, в целях возмещения затрат в связи с производством сельскохозяйственной продукции в части расходов на развитие молочного скотоводства Самарской области» (далее – Постановление) следующие изменения:

1.1 в наименовании и пункте 1 Постановления слова «и организациям агропромышленного комплекса» заменить словами: «, организациям агропромышленного комплекса и индивидуальным предпринимателям»;

1.2 в Порядке предоставления субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям и организациям агропромышленного комплекса, осуществляющим свою деятельность на территории муниципального района Безенчукский Самарской области, в целях возмещения затрат в связи с производством сельскохозяйственной продукции в части расходов на развитие молочного скотоводства Самарской области, утвержденном постановлением  от 25.02.2022 № 162 (далее – Порядок):

1.2.1. в наименовании Порядка и далее по всему тексту слова: «и организациям агропромышленного комплекса» заменить словами: «, организациям агропромышленного комплекса и индивидуальным предпринимателям» в соответствующих падежах;

1.2.2. в абзаце третьем пункта 1.1 раздела 1 Порядка после слов: «организациям агропромышленного комплекса» дополнить словами: «и индивидуальным предпринимателям»

1.2.3.  пункт 2.1 раздела 2 Порядка изложить в следующей редакции: «2.1. В целях проведения отбора Администрация района в лице МКУ муниципального района Безенчукский «Управление сельского хозяйства» размещает на официальном сайте Администрации района объявление о проведении отбора и на едином портале указатель страницы официального сайта Администрации района, содержащей объявление о проведении отбора, не менее чем за 3 рабочих дня до даты начала приема заявок на участие в отборе по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку (далее – заявка), представляемых участниками отбора.»;

1.2.4.  в пункте 2.2 раздела 2 Порядка второй абзац изложить в следующей редакции: «срок проведения отбора, при этом дата начала подачи или окончания приема предложений (заявок) участников отбора не может быть ранее 30-го календарного дня, следующего за днем размещения объявления о проведении отбора;»;

1.2.5. абзац тринадцатый изложить в следующей редакции: «дата размещения на официальном сайте Администрации района результатов отбора, а также на едином портале указателя страницы официального сайта Администрации района, содержащей результаты отбора, которая не может быть позднее 14-го календарного дня, следующего за днем определения участника отбора, прошедшего отбор.»;

1.2.6. абзац первый пункта 2.17 изложить в следующей редакции: «2.17. Администрация района в лице МКУ муниципального района Безенчукский «Управление сельского хозяйства» в срок не позднее 14-го календарного дня со дня принятия решения по результатам рассмотрения заявок осуществляет размещение на официальном сайте Администрации района информации о результатах рассмотрения заявок, а также на едином портале указателя страницы официального сайта Администрации района, содержащей указанную информацию, включающей следующие сведения:»;

1.2.7. абзац второй пункта 3.16 раздела 3 Порядка изложить в следующей редакции: «реорганизации (за исключением реорганизации в форме преобразования) или прекращения деятельности получателя субсидии;»;

1.2.8. абзац второй пункта 3.20 после слов: «отчетность о достижении» дополнить словом: «значений»;

1.2.9. пункт 3.25 изложить в следующей редакции: «3.25. Главный распорядитель бюджетных средств - Администрация района осуществляет в отношении получателей субсидий проверку соблюдения порядка и условий предоставления субсидий, в том числе в части достижения результатов их предоставления.

Министерство осуществляет в отношении получателей субсидий проверку соблюдения порядка и условий предоставления субсидий, в том числе в части достижения результатов их предоставления.
Органы государственного (муниципального) финансового контроля при осуществлении государственного (муниципального) финансового контроля проводят в отношении получателей субсидий проверку соблюдения порядка и условий предоставления субсидий, в том числе в части достижения результатов их предоставления.»;
1.3. в пункте 2 приложения 1 к Порядку:

1.3.1. в абзаце первом слова: «(если участник отбора является сельскохозяйственным товаропроизводителем (за исключением крестьянских (фермерских) хозяйств)» заменить словами: «(если участник отбора является сельскохозяйственным товаропроизводителем, признанным таковым в соответствии с частью 1 статьи 3 Федерального закона «О развитии сельского хозяйства»);

1.3.2 в абзаце втором слова: «(если участник отбора является организацией агропромышленного комплекса (за исключением сельскохозяйственных товаропроизводителей))» заменить словами: «(если участник отбора является организацией агропромышленного комплекса или индивидуальным предпринимателем (за исключением сельскохозяйственных товаропроизводителей, признанных таковыми в соответствии с частью 1 и пунктом 3 части 2 статьи 3 Федерального закона «О развитии сельского       хозяйства»))»;

1.3.3. абзац первый пункта 7 изложить в следующей редакции: «7. Даю согласие на осуществление Администрацией района проверок достоверности сведений и документов, представленных в целях предоставления субсидии, на осуществление Администрацией района, министерством и органами государственного (муниципального) финансового контроля проверок соблюдения (наименование участника отбора) порядка и условий предоставления субсидии, в том числе в части достижения результатов ее предоставления.»;

1.4. приложения 4, 5, 6 к Порядку изложить в редакции согласно приложениям 1, 2, 3 к настоящему Постановлению соответственно.

1.5. в разделе II  приложения 7 к Порядку слова: «и организациям агропромышленного комплекса» заменить словами: «, организациям агропромышленного комплекса и индивидуальным предпринимателям»;

1.6. приложение 9 к Порядку изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему Постановлению.

2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вестник муниципального района Безенчукский» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района Безенчукский Самарской области в сети Интернет.

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие 22.03.2022 года.
Глава района

                                                                  В.В. Аникин